WattsIndustries.com
Serie MTW, MTW-V,
MTW-VA, MTH
Contatori volumici a turbina multigetto
Technical Data Sheet
2
Watts Water Technologies, Inc.
Misuratore a turbina multigetto per acqua calda. Esecuzione PN16. Temperatura fluido
massima: 90°C. Lettura diretta a quadrante asciutto con trasmissione magnetica. Corpo
in ottone completo di dadi e cannotti. Attacchi filettati. Montaggio orizzontale. Completo di
trasmettitore di impulsi.
Misuratore a turbina multigetto per acqua calda. Esecuzione PN16. Temperatura fluido
massima: 90°C. Lettura diretta a quadrante asciutto con trasmissione magnetica. Corpo in
ottone completo di dadi e cannotti. Attacchi filettati. Montaggio verticale con ingresso fluido
dal basso. Completo di trasmettitore di impulsi.
MTW
MTW-V
Tipo Codice DN Qn (m³/h) l/t Impulsi Peso (Kg)
MTW MTW15E 15 1,5 2,5 2,1
MTW MTW15V 15 1,5 2,5 2,1
MTW MTW20E 20 2,5 2,5 2,4
MTW MTW20V 20 2,5 2,5 2,4
MTW MTW25E 25 3,5 2,5 3,2
MTW MTW25V 25 3,5 2,5 3,2
MTW MTW32E 32 6 25 3,5
MTW MTW32V 32 6 25 3,5
MTW MTW40E 40 10 25 6,3
MTW MTW40V 40 10 25 6,3
MTW MTW50E 50 15 25 7,4
MTW MTW50V 50 15 25 7,4
Tipo Codice DN Qn (m³/h) l/t Impulsi Peso (Kg)
MTW-V MTW-V20E 20 2,5 2,5 2,4
MTW-V MTW-V20V 20 2,5 2,5 2,4
MTW-V MTW-V25E 25 3,5 2,5 4,0
MTW-V MTW-V25V 25 3,5 2,5 4,0
MTW-V MTW-V32E 32 6 25 4,4
MTW-V MTW-V32V 32 6 25 4,4
MTW-V MTW-V40E 40 10 25 8,1
MTW-V MTW-V40V 40 10 25 8,1
I contatori volumici a turbina multigetto Serie MTW, MTW-V, MTW-VA, MTH sono progettati per garantire un’accurata
misura del volume di fluido transitato in tutti gli impieghi ove necessiti una particolare precisione ed affidabilità nel tempo, con
portate da 1,5 fino a 15 m³/h. Tutti i modelli sono conformi MID (European Measuring Instruments Directive) 2014/32/UE.
I codici con estensione E (marcatura riconoscimento prodotto MI-004) sono relativi a prodotti utilizzati per la misura
dell’energia termica. I codici con estensione V (marcatura riconoscimento prodotto MI-001) sono relativi alla misura di volume
dell’acqua calda o fredda. Per i modelli filettati i pesi sono riferiti a contatore completo di raccordi.
Descrizione
3
Watts Water Technologies, Inc.
Misuratore a turbina multigetto per acqua calda. Esecuzione PN16. Temperatura fluido
max.: 90°C. Lettura diretta a quadrante asciutto con trasmissione magnetica. Corpo in
ottone completo di dadi e cannotti. Attacchi filettati. Montaggio verticale con ingresso fluido
dall’alto. Completo di trasmettitore di impulsi.
Misuratore a turbina multigetto per acqua calda. Esecuzione PN16. Temperatura fluido
massima: 130°C. Lettura diretta a quadrante asciutto con trasmissione magnetica.
Attacchi flangiati. Montaggio orizzontale. Completo di trasmettitore di impulsi.
MTW-VA
MTH
Tipo Codice DN Qn (m³/h) l/t Impulsi Peso (Kg)
MTW-VA MTW-VA20E 20 2,5 2,5 2,3
MTW-VA MTW-VA20V 20 2,5 2,5 2,3
MTW-VA MTW-VA25E 25 3,5 2,5 2,8
MTW-VA MTW-VA25V 25 3,5 2,5 2,8
MTW-VA MTW-VA32E 32 6 25 3,0
MTW-VA MTW-VA32V 32 6 25 3,0
MTW-VA MTW-VA40E 40 10 25 6,8
MTW-VA MTW-VA40V 40 10 25 6,8
Tipo Codice DN Qn (m³/h) l/t Impulsi Peso (Kg)
MTH MTH20E 20 2,5 2,5 3,8
MTH MTH20V 20 2,5 2,5 3,8
MTH MTH25E 25 3,5 2,5 5,0
MTH MTH25V 25 3,5 2,5 5,0
MTH MTH32E 32 6 25 5,0
MTH MTH32V 32 6 25 5,0
MTH MTH40E 40 10 25 9,9
MTH MTH40V 40 10 25 9,9
MTH MTH50E 50 15 25 10,4
MTH MTH50V 50 15 25 10,4
Caratteristiche tecniche
Diametro nominale DN mm 15 20 25 32 40 50
Attacchi filettati (ai cannotti) 1/2” M 3/4” M 1” M 1.1/4” M 1.1/2” M 2” M
Pressione nominale PN bar 16 16 16 16 16 16